
UCHWAŁA NR XXXII/279/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu obniżenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Powidz postanawia się w 2022 r. kwotę 6 000 zł pokryć z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 



 
Uzasadnienie 

     do uchwały Nr XXXII/279/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 18 listopada 2021 r.  

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

  Zgodnie z art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi lub gdy celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
pobieranych od właścicieli nieruchomości. 

W związku z aktualnie obowiązującym zwolnieniem od opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla rodzin wielodzietnych w rozumieniu ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 
2021 z poz. 1744) Rada Gminy Powidz podjęła decyzję o pokryciu z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi różnicy dochodów wynikającej z wyżej 
wymienionego zwolnienia w kwocie 6 000 zł. W ten sposób możliwe jest obniżenie opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli nieruchomości, a co za tym idzie nie obciążanie tymi 
kosztami właścicieli, którzy nie korzystają ze zwolnienia. 

Wobec powyższego uzasadnione jest podjęcie powyższej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

